
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

Deliberazione n. 473 del 5 maggio 2022 
 
 
OGGETTO:  Conferimento dell’incarico di funzione: incarico di organizzazione – responsabile gestione 

personale comparto socio sanitario. 
 
 
L’anno 2022, addì 5 del mese di maggio in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
il Direttore Generale dr. Fabio Banfi prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto segue con 
l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Andrea Pellegrini, del Direttore Sanitario dr. Matteo Soccio e 
del Direttore Sociosanitario dr.ssa Raffaella Ferrari. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 1017 del 15.11.2021 è stato disposto di istituire, tra l’altro, l’incarico di funzione così 

come riportato nella sottoestesa tabella, approvando i contenuti professionali e le attività elencate nella 
relativa declaratoria, depositata agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane: 

  

Collocazione assetto 
organizzativo – U.O.C.  

Incarico di funzione  
Graduazione 
incarico di 
funzione  

Indennità d’incarico  

D.A.P.S.S. 

Incarico di organizzazione – 
responsabile gestione 
personale comparto socio 
sanitario 

70 € 7.000,00 

 
− che con deliberazione n. 200 del 24.02.2022, è stato disposto, tra l’altro, di emettere avviso interno per il 

conferimento dell’incarico di cui sopra; 
 

− che il relativo bando di avviso di selezione interna è stato emesso in data 01.04.2022 e pubblicato sul sito 
internet aziendale in data 05.04.2022; 
 

− che la scadenza dei termini per la presentazione delle domande veniva fissata nel giorno 19.04.2022; 
 

ricordato che con deliberazione n. 442 del 20.04.2022 è stato disposto:  
− di dare atto che, entro il termine fissato del 19.04.2022, hanno presentato domanda di partecipazione 

all'avviso interno per il conferimento dell’incarico di funzione – incarico di organizzazione ai sensi del Capo 
II del Titolo III del C.C.N.L. Comparto Sanità 2016-2018, n. 6 candidati; 

− di ammettere i seguenti candidati che sono in possesso dei requisiti richiesti dal bando, ed hanno 
presentato regolare documentazione: 1) ALBONICO Francesca; 2) FERRARI Giulio; 3) MUTTI Carolina; 4) 
RESTA Luca; 5) ROMANO Antonietta; 6) TRICARICO Eleonora; 

− di nominare la Commissione giudicatrice; 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

Deliberazione n. 473 del 5 maggio 2022        
foglio 2 

 
 
 
visto il verbale della Commissione redatto in data 26.04.2022, nel quale risulta che la Commissione, 

sulla base delle risultanze dell’analisi dei curricula effettuata e dei colloqui svolti, ha redatto il seguente 
elenco dei candidati idonei all’incarico di funzione: 
− dott. FERRARI Giulio, nato il 17.03.1990     
− dott.ssa MUTTI Carolina, nata il 18.07.1992 
− dott. RESTA Luca, nato il 17.11.1992 
− dott.ssa ROMANO Antonietta, nata il 05.07.1965 
− dott.ssa TRICARICO Eleonora, nata il 20.04.1988   

 
visto, altresì, che la candidata, dott.ssa ALBONICO Francesca, è risultata assente al colloquio e 

pertanto è stata considerata rinunciataria;  
  
visto, infine, che la Commissione propone quale candidata a ricoprire l’incarico di funzione di cui 

trattasi la dott.ssa TRICARICO Eleonora, nata il 20.04.1988, per le seguenti motivazioni: la candidata ha 
dimostrato di possedere un curriculum formativo e professionale attinente ai compiti connessi all’incarico di 
funzione da conferire. Documenta il possesso di titoli universitari attinenti al profilo, inoltre dalla valutazione 
del colloquio ha dimostrato più che buone attitudini e capacità professionali relative allo specifico settore ad 
incarico; 

 
constatata la legittimità delle procedure seguite dalla Commissione; 
  

 visto l’art. 14.2, comma 5, del Regolamento Aziendale per la disciplina, l’istituzione, la graduazione, 
l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi di funzione il quale prevede che il conferimento 
dell’incarico sia disposto con provvedimento dal Direttore Generale; 
 
 ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra, di conferire l'incarico di organizzazione – responsabile 
gestione personale comparto socio sanitario, alla dott.ssa TRICARICO Eleonora, nata il 20.04.1988, 
attribuendo alla stessa l’indennità d’incarico stabilita con deliberazione n. 1017 del 15.11.2021 pari a € 
7.000,00 con decorrenza dall’01.06.2022; 

 
richiamato il Capo II del Titolo III C.C.N.L. Comparto Sanità 2016-2018;  
 

 acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario  
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione per il conferimento dell’incarico di 

organizzazione – responsabile gestione personale comparto socio sanitario, svoltosi in data 26.04.2022; 
 
2. di conferire l'incarico di organizzazione – responsabile gestione personale comparto socio sanitario, alla 

dott.ssa TRICARICO Eleonora, nata il 20.04.1988, attribuendo alla stessa l’indennità d’incarico stabilita 
con deliberazione n. 1017 del 15.11.2021 pari a € 7.000,00; 

 
3. di fissare nell’1 giugno 2022 la decorrenza del predetto incarico che pertanto verrà a scadere il 31 maggio 

2025 ferma restando la possibilità di revoca in caso di valutazione negativa, per il venir meno dei requisiti 
richiesti per l’attribuzione e in caso di diversa organizzazione derivante dalla modifica dell’organigramma 
aziendale; 

 
4. di sottoporre il predetto incarico alle procedure di valutazione di cui all’art. 15 del Regolamento Aziendale 

per la disciplina, l’istituzione, la graduazione, l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi di 
funzione;  



 

Deliberazione n. 473 del 5 maggio 2022        
foglio 3 

 
5. di dare atto che il finanziamento della succitata indennità di incarico trova copertura nella quota del 

“Fondo condizioni di lavoro e incarichi” di cui all’art. 80 del vigente C.C.N.L. del 21.05.2018. 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
     f.to dott. Andrea Pellegrini 

IL DIRETTORE SANITARIO  
    f.to dr. Matteo Soccio 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
    f.to dr.ssa Raffaella Ferrari 

   

 IL DIRETTORE GENERALE  
     f.to dr. Fabio Banfi 

 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto. 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Cinzia Volonterio 
Referente per l’istruttoria della pratica: Carmela Bianchi 


